ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменения в приложение к постановлению Губернатора Камчатского края от 05.08.2011 № 161 «О квалификационных требованиях, необходимых для исполнения должностных обязанностей руководителя Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края, осуществляющего переданные полномочия Российской Федерации в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Губернатора Камчатского края от 05.08.2011 № 161 «О квалификационных требованиях, необходимых для исполнения должностных обязанностей руководителя Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края, осуществляющего переданные полномочия Российской Федерации в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов» изменение, изложив пункт 2 абзаца третьего в следующей редакции:
«2) наличие не менее четырех лет стажа государственной гражданской службы Российской Федерации или стажа работы по специальности, направлению подготовки, необходимого для замещения должности руководителя Агентства, осуществляющего переданные полномочия Российской Федерации в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов;».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

	Губернатор Камчатского края

	     В.И. Илюхин

Пояснительная записка
к проекту постановления Губернатора Камчатского края
о внесении изменений в приложение к постановлению Губернатора Камчатского края от 05.08.2011 № 161 «О квалификационных требованиях, необходимых для исполнения должностных обязанностей руководителя Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края, осуществляющего переданные полномочия Российской Федерации в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов»
Настоящий проект постановления разработан в целях приведения отдельных положений приложения к постановлению Губернатора Камчатского края от 05.08.2011 № 161 «О квалификационных требованиях, необходимых для исполнения должностных обязанностей руководителя Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края, осуществляющего переданные полномочия Российской Федерации в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов» в соответствие с Законом Камчатского края от 20.11.2013 № 343 «О государственной гражданской службе Камчатского края» (в редакции от 21.12.2017 № 182) в целях приведения в соответствие квалификационных требований к стажу государственной гражданской службы Российской Федерации или работы по специальности, направлению подготовки.

Издание настоящего проекта постановления не потребует дополнительных финансовых расходов краевого бюджета.

19 января 2018 года проект постановления размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет для проведения в срок до 29 января 2018 года независимой антикоррупционной экспертизы.
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель Председателя Правительства Камчатского края - Министр специальных программ и по делам казачества Камчатского края

	С.И. Хабаров

	Начальник Главного правового управления Губернатора и Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

	Начальник Главного управления государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края

	Е.В. Мехоношина

Исп. Елена Юрьевна Яшихина

Главное управление государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края
тел. 42-55-03